CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3433/2021

Indico estudo e análise, no sentido de avaliar
implementação de sinalização, em rampa de
acessibilidade na Avenida Francisco Vaz Filho
nº 3721, Bl 4 A-B, no Jd. Santa Clara, nesta.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Controladoria de Transito de
Araraquara, no sentido de avaliar implementação de sinalização, seja horizontal e/ou vertical,
em rampa de acessibilidade na Avenida Francisco Vaz Filho nº 3721, Bl 4 A-B, no Jd. Santa
Clara, nesta; conforme fotos anexas.

Justifica-se tal indicação, devido o fato de moradores entrarem em contato com
nosso gabinete, reclamando que motoristas de automóveis e caminhões, não respeitando a
rampa de acesso à cadeirantes, estacionam seus veículos na frente, impedindo moradores
cadeirantes de a utilizarem.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 10 de agosto de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3Z1X9R1K0X9E0D6
		2021-08-10T15:41:30-0300

		2021-08-10T15:41:30-0300

		2021-08-10T15:41:30-0300